Harttung in N. Archiv IX 489, Gaudenzi in Bullett. dell' Ist. stor. ital. XXII 162

conseutiunt, Klinkenborg e contra in G6tt. Nachr. 1897 p. 239 eius fidem defendit.

Sed textus et formulae saeculi IX potius quam saec. VIII esse mihi videntur.

Anastasium primum defensorum (ita corrigendum est pro „Anasii primi episcopi

decessorum") ex Hadriani I Vita (Lib. pontif. ed. Duchesne I 487. 493) notum esse

concedo; tamen falsarium notas chronologicas et textum ex lohannis IX privilegio

sumpsisse mihi constat (cf. n. 15). Pro Hadriani I nomine Ughellus, ut iam dixi-

mus, Stephanum III (rectius li) suo Marte substituit. In Catalogo tabularii

mon. (ed. Muratori Antiq. V 672) privilegium hoc perperam Hadriano II attribuitur.

*6 (867—69)

Hadrianus II concedit Warnefrido abbati privilegium super investitura mon.

Nonantulani.

Laud. in cataJogo tabularii mon. (ed. Mtwatori Antiq. V 671) et in n. 12. — Reg. JE. —

.

Warnefridum abbatem a. 865—69 monasterium rexisse, catalogi abbatum (Mon.

Germ. Scr. rer. Langob. p. 570) docent. De eo cf. Tiraboschi Storia di Non. I 82.

*6 (872—77)

lohannes VIII concedit privilegium, ut de propria semper congregatione

abbas eligatur nec monasterium ullius invasionis usurpatione detineatur.

Laud. in 9. 10. 11. 12. 15. — Reg. JE. —.

lohannem VIII praedecessorum suorum privilegia et ipsum confirmasse, Klinken-

borg iu Gott. Nachr. 1897 p. 240 optimo iure contraPflugk-Harttung in N. Archiv IX
491 defendit. — Praetermittimus tamen privilegium perperam lohanni VIII ad-

scriptum JE. 3864 (PflugkH. Iter p. 180 n. 62). Est enim lohannis Ravennatis archiep..

epistola, quam edd. Tiraboschi Storia di Non. II 93 n. 71 et Gaudenzi I. c. XXXII

p. 06 n. 14.

*7 (876-77)

lohannes YIII per missos et apices saepissime prohibet Adelardum Veronen.

ep., ne coenobium Nonantulae opprimat.

Laud. in n. 10. 11, — Reg. JE. —

.

*8 (876—77)

lohannes VIII per synodalem sententiam, quam missis per singulas pro-

vincias litteris notam facit, vetat Adelardum Veronen. ep. coenobium Nonan-

tulae suis usibus applicare.

Laud. in n. 10. 11. — Reg. JE. —

.
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9 (877 ajml. 17)

lohannes VIII (Carolo) imperatori: refert, sc Adelardum Veronen. ep.,

cum mon. Nonantulae situm contra praecessorum suique privilegii institutiones

(n. 6) in beneficium petiissct, auctoritate apost. excommunicasse. — Sacris

vestrae. Dat. [15kal. mai. ind. 10].

Reg. lohannis VIII ep. 48. [B. s. XVII]. — Edd. Carafa Epp. decr. III 329 n. 47.